

Lucrari de reparatie a unei portiuни de drum din s. Sarata Razesti r-ul Leova

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 350 514,46 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Beton 520 m2				
1	DH12A п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Curatirea manuala a acostamentelor de noroi, pamint, iarba etc.	m2	200,000	5,18	1 036,00
2	RpDA04B п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime autogrederul	m2	550,000	2,18	1 199,00
3	RpDA07A п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite executate mecanic cu autogreder	m2	720,000	0,50	362,23
4	DI89B п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material	100m2	5,500	4 565,12	25 108,16
5	CB01A п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2	80,000	209,80	16 784,00
6	TsA20B п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3	1,000	152,44	152,44

1	2	3	4	5	6	7
7	DI119 п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Fundatii monolite din beton B20 la edificiile artificiale	m3	0,900	2 490,07	2 241,06
8	DC05A п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Imbracaminte din beton cu ciment la drumuri, executata intr-un singur strat, cu grosimea de 15 cm c20/25	m2	520,000	369,58	192 184,20
9	DC04B п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri	m	84,000	21,46	1 802,64
10	RpAr06A п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Purjarea, curatirea, grunduirea rosturilor. Umplerea rosturilor cu mastic bituminos	m	84,000	10,79	906,36
11	DI70A п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Deplasarea utilajelor pe tral la locul incarcarii la locul de lucru si inapoi	1 km	200,000	23,80	4 760,00
Total Beton 520 m2					246 536,09	
Inclusiv salariu					40 928,58	
Cheltuieli directe			lei		246 536,09	
Asigurarea fondului social			24,00 %		9 822,86	
Total			100,00 +		256 358,95	
Cheltuieli indirecte de deviz			8,00 %		20 508,72	
Total			100,00 +		276 867,67	
Rentabilitatea de deviz			5,50 %		15 227,72	
Total			100,00 +		292 095,39	
TVA			20,00 %		58 419,07	

Total deviz: **350 514,46**
Inclusiv salariu **40 928,58**

Intocmit

(SRL Autoserv-drum)

(funcția, semnătura)

Verificat

(Primaria s.Sarata Razesti)

(funcția, semnătura)

Investitor
Obiect

Primaria s.Sarata Razesti
Lucrari de reparatie a unei portiuni de drum din s. Sarata
Razesti r-ul Leova

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №

(formular desfășurat)

Intocmit in preturi

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Beton 520 m2				
1	DH12A	Curatirea manuala a acostamentelor de noroi, pamint, iarba etc.	m2			5,18
	7129020012800	Pavator	h-om	0,0700	74,00	5,18
2	RpDA04B	Scarificarea usoara a impietriirii pina la 5 cm adincime autogrederul	m2			2,18
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	74,00	1,48
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0010	700,00	0,70
3	RpDA07A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite executate mecanic cu autogreder	m2			0,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,00065	74,00	0,05
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00065	700,00	0,46
4	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material	100m2			4 565,12
	7129020012800	Pavator	h-om	5,5800	74,00	412,92
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,1500	440,00	506,00
	1411122201752	Piatra sparta	m3	5,5000	440,00	2 420,00
	1212121212121	apa	m3	2,5000	0,00	0,00
	3410541000002	Autocisterna	h-ut	0,3000	220,00	66,00
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,0710	0,00	0,00
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	2,1400	300,00	642,00
	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	0,8220	300,00	246,60
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,3880	700,00	271,60
5	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2			209,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	74,00	18,50
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,4500	74,00	107,30
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,1500	0,00	0,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,2500	0,00	0,00
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	0,00	0,00
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	3 500,00	7,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0020	3 500,00	7,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0200	3 500,00	70,00
6	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3			152,44
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,0600	74,00	152,44
7	DI119	Fundatii monolite din beton B20 la edificiile artificiale	m3			2 490,07
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,1900	74,00	236,06
	2663102100000	Beton	m3	1,0200	2 084,00	2 125,68
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0370	3 500,00	128,33
	2922140007000	Macara	h-ut	0,4280	0,00	0,00
8	DC05A	Imbracaminte din beton cu ciment la drumuri, executata intr-un singur strat, cu grosimea de	m2			369,58

1	2	3	4	5	6	7
		15 cm c20/25				
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0200	74,00	1,48
	7123010010200	Betonist	h-om	0,5800	74,00	42,92
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0200	74,00	1,48
	1422102205512	Beton in banda pentru longrine	m3	0,0060	1 950,00	11,70
	1422102205515	Beton in imbracaminte	m3	0,1500	1 950,00	292,50
	2710602000224	Otel beton profil neted OB 37-1K STAS 438 D = 20 mm	kg	0,0050	0,00	0,00
	2873122005000	Plasa sirma neagra (rabit) 19,0 x 0,8 x 1000	kg	0,0020	0,00	0,00
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0300	0,00	0,00
	2682112205680	Azbest cal. II fulgi	kg	0,0680	0,00	0,00
	2320322600192	Bitum pentru drumuri tip D 80/120	kg	0,0980	10,00	0,98
	2682132601130	Cart bit. str.acop. CA300 120 cm x 10 mp	m2	0,0530	0,00	0,00
	2020212927745	Placa pfl moi bitumate cal.II 2750 x 1220 x 16 S7848	m2	0,00002	0,00	0,00
	2873145887001	Cuie cu cap con. Tip A 1 4,0 x 100 S2111	kg	0,0040	0,00	0,00
	2875275891619	Crampoane marimea 2 10 x 10 x 110	kg	0,0070	0,00	0,00
	2320166200676	White spirit	kg	0,0110	0,00	0,00
	2320156200951	Motorina motor Disel-ld	kg	0,0040	0,00	0,00
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0710	0,00	0,00
	2812106300000	Pudreta de cauciuc cu continut de deseuri textile	kg	0,0180	0,00	0,00
	2320187315789	Decofrol	kg	0,0110	0,00	0,00
	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	0,0230	0,00	0,00
	2952240001000	Repartizor de beton de ciment 15 kw (20 cp)	h-ut	0,0230	150,00	3,45
	2952270003608	Vibroinficator actionat electric 51 - 80 kw	h-ut	0,0230	0,00	0,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0071	250,00	1,77
	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	0,0200	200,00	4,00
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0200	300,00	6,00
	2952240000000	Longrina metalica de 3 m lungime	h-ut	2,2000	1,50	3,30
	2952160009250	Umbrar pt. protectie beton de ciment la drumuri	h-ut	0,0230	0,00	0,00
9	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri	m			21,46
	7123010010200	Betonist	h-om	0,2900	74,00	21,46
	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,0035	0,00	0,00
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0400	0,00	0,00
	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	0,2940	0,00	0,00
10	RpAr06A	Purjarea, curatirea, grunduirea rosturilor. Umplerea rosturilor cu mastic bituminos	m			10,79
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1100	74,00	8,14
	10119951	Mastic bituminos	kg	0,3500	0,00	0,00
	2320116200501	Benzina A-76	l	0,0500	0,00	0,00
	29522400051021	Repartizor de mixturi bituminoase E-Z Pour 100D	h-ut	0,0190	50,00	0,95
	2932110004421	Tractor T-25 cu remorca	h-ut	0,0400	0,00	0,00
	28752774100001	Compresor	h-ut	0,0170	100,00	1,70
11	DI70A	Deplasarea utilajelor pe tral la locul incarcarii la locul de lucru si inapoi	1 km			23,80
	1111000100056	RUM-8 remorcat	h-ut	0,0700	170,00	11,90
	2952500005001	Tractor T-150K	h-ut	0,0700	170,00	11,90

INTOCMIT
Antreprenor
SRL Autoserv-drum

APROBAT:
Investitor
Primaria s.Sarata Razesti

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Lucrari de reparatie a unei
portiuни de drum din s. Sarata
Razesti r-ul Leova**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 350 514,46 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	325,960	74,00	24 121,04
2.	71240100107001	Dulgher	h-om	116,000	74,00	8 584,00
3.	7129020012800	Pavator	h-om	44,690	74,00	3 307,06
4.	7129040010110	Asfaltator	h-om	10,400	74,00	769,60
5.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	12,460	74,00	922,04
6.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	31,468	74,00	2 328,63
7.	9310060019930	Muncitor	h-om	12,111	74,00	896,21
Total manopera						40 928,58

Materiale:

1.	10119951	Mastic bituminos	kg	29,400	0,00	0,00
2.	1212121212121	apa	m3	13,750	0,00	0,00
3.	1411122201752	Piatra sparta	m3	30,250	440,00	13 310,00
4.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	6,325	440,00	2 783,00
5.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	15,600	0,00	0,00
6.	1422102205512	Beton in banda pentru longrine	m3	3,120	1 950,00	6 084,00
7.	1422102205515	Beton in imbracaminte	m3	78,000	1 950,00	152 100,00
8.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,160	3 500,00	560,00
9.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	1,633	3 500,00	5 715,50
10.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,160	3 500,00	560,00
11.	2020212927745	Placa pfl moi bitumate cal.II 2750 x 1220 x 16 S7848	m2	0,010	0,00	0,00
12.	2320116200501	Benzina A-76	l	4,200	0,00	0,00
13.	2320156200951	Motorina motor Disel-ld	kg	2,080	0,00	0,00
14.	2320166200676	White spirit	kg	5,720	0,00	0,00
15.	2320187315789	Decofrol	kg	15,320	0,00	0,00
16.	2320322600192	Bitum pentru drumuri tip D 80/120	kg	50,960	10,00	509,60
17.	2663102100000	Beton	m3	0,918	2 084,00	1 913,11
18.	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,294	0,00	0,00
19.	2682112205680	Azbest cal. II fulgi	kg	35,360	0,00	0,00
20.	2682132601130	Cart bit. str.acop. CA300 120 cm x 10 mp	m2	27,560	0,00	0,00
21.	2710602000224	Otel beton profil neted OB 37-1K STAS 438 D = 20 mm	kg	2,600	0,00	0,00

22.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	12,000	0,00	0,00
23.	2812106300000	Pudreta de cauciuc cu continut de deseuri textile	kg	9,360	0,00	0,00
24.	2873122005000	Plasa sirma neagra (rabit) 19,0 x 0,8 x 1000	kg	1,040	0,00	0,00
25.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	20,000	0,00	0,00
26.	2873145887001	Cuie cu cap con. Tip A 1 4,0 x 100 S2111	kg	2,080	0,00	0,00
27.	2875275891619	Crampoane marimea 2 10 x 10 x 110	kg	3,640	0,00	0,00
28.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	40,280	0,00	0,00
Total materiale de construcții						183 535,21

Utilaje de construcții:

1.	1111000100056	RUM-8 remorcat	h-ut	14,000	170,00	2 380,00
2.	28752774100001	Compresor	h-ut	1,428	100,00	142,80
3.	2922140007000	Macara	h-ut	0,397	0,00	0,00
4.	2932110004421	Tractor T-25 cu remorca	h-ut	3,360	0,00	0,00
5.	2952160009250	Umbrar pt. protectie beton de ciment la drumuri	h-ut	11,960	0,00	0,00
6.	29522200003547	Autogreder	h-ut	2,134	700,00	1 493,80
7.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,018	700,00	712,60
8.	2952240000000	Longrina metalica de 3 m lungime	h-ut	1 144,000	1,50	1 716,00
9.	2952240001000	Repartizor de beton de ciment 15 kw (20 cp)	h-ut	11,960	150,00	1 794,00
10.	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	4,521	300,00	1 356,30
11.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	11,770	300,00	3 531,00
12.	29522400051021	Repartizor de mixturi bituminoase E-Z Pour 100D	h-ut	1,596	50,00	79,80
13.	2952270003608	Vibroinfingator actionat electric 51 - 80 kw	h-ut	11,960	0,00	0,00
14.	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	11,960	0,00	0,00
15.	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	24,696	0,00	0,00
16.	2952500005001	Tractor T-150K	h-ut	14,000	170,00	2 380,00
17.	29525000050040	Tractor	h-ut	0,390	0,00	0,00
18.	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	10,400	200,00	2 080,00
19.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	10,400	300,00	3 120,00
20.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	3,692	250,00	923,00
21.	3410541000002	Autocisterna	h-ut	1,650	220,00	363,00
Total utilaje de construcții						22 072,30

Total:

Cheltuieli directe	lei	246 536,09
Asigurarea fondului social	24,00 %	9 822,86
Total	100,00 +	256 358,95
Cheltuieli indirecte de deviz	8,00 %	20 508,72
Total	100,00 +	276 867,67
Rentabilitatea de deviz	5,50 %	15 227,72
Total	100,00 +	292 095,39
TVA	20,00 %	58 419,07

Total deviz:

350 514,46

Intocmit

(SRL Autoserv-drum)

(funcția, semnătura)

Verificat

(Primaria s.Sarata Razesti)

(funcția, semnătura)